

Kraków, dnia 4 kwietnia 2023 r.  
DZP.271-67/2024

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PODSTAWOWYM – PN. „**ŚWIADCZENIE USŁUGI NAPRAWY SILNIKA WRAZ Z AUTOMATYKĄ MK VITOBLOC 200 KOGENERATORA ZAINSTALOWANEGO NA TERENIE SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. LUDWIKA RYDYGIERA W KRAKOWIE SP. Z O.O.**” oznaczenie sprawy: 67/ZP/2024

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej Specyfikacją, SWZ) złożone w Postępowaniu.

#### **Pytanie nr 1 – dotyczy OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Załącznika nr 1 do SWZ**

Roboty towarzyszące – w razie wystąpienia innych niż wyżej wymienione – naprawa oraz koszty związane z uruchomieniem po stronie Wykonawcy

Wnosimy o doprecyzowanie powyższego zapisu z uwagi na szeroki i zbyt ogólny zakres. Jakie podzespoły, materiały powinny zostać ujęte w wycenie oraz jaki zakres prac. Ma to duży wpływ na ogólną wartość zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

**Zakres przeglądu R2 dla silnika.**

#### **Pytanie nr 2 – dotyczy Projekt Umowy – Załącznika nr 3 do SWZ**

**§ 2 pkt 4.** Wykonawca będzie świadczył usługę naprawy silnika agregatu kogeneracyjnego VITOBLOC 200 typu EM-238/363 firmy VIESSMANN w swojej siedzibie.

Wnosimy o zmianę Wykonawca będzie świadczył usługę naprawy silnika agregatu kogeneracyjnego VITOBLOC 200 typu EM-238/363 firmy VIESSMANN w miejscu instalacji. W przypadku konieczności również w swojej siedzibie.

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z modyfikacją SWZ.**

#### **Pytanie nr 3 – dotyczy Projekt Umowy – Załącznika nr 3 do SWZ**

**§ 5 pkt 1.** Wykonawca udziela 24 miesięcznej gwarancji na Przedmiot Umowy.

Wnosimy o zmianę na 12 miesięcy gwarancji i rękojmi na Przedmiot Umowy. Im dłuższa gwarancja tym wartość zamówienia wzrasta. Gwarancja ma bezpośredni wpływ na wartość zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 4 – dotyczy Projekt Umowy – Załącznika nr 3 do SWZ**

**§ 5 pkt 2.** Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązany jest do niezwłocznego usuwania wszelkich wad (sensu largo, w tym usterki i braki) zgłaszanych przez Zamawiającego (w tym fax lub e – mail) lub wykrytych przez Wykonawcę.

Wnosimy o zmianę:

Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązany jest do niezwłocznego usuwania wad Przedmiotu Umowy (sensu largo, w tym usterki i braki) zgłaszanych przez Zamawiającego (w tym fax lub e – mail) lub wykrytych przez Wykonawcę.

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy Projekt Umowy – Załącznika nr 3 do SWZ**

**§ 5 pkt 3.** W przypadku ujawnienia się wad (w tym usterki i braki) w okresie gwarancji Wykonawca bezwzględnie gwarantuje usunąć wady (w tym usterki i braki) w okresie do 2 dni roboczych od daty elektronicznego zgłoszenia (e-mail lub fax) przez pracownika Zamawiającego.

Wnosimy o zmianę zapisu na formę:

W przypadku ujawnienia się wad w Przedmiocie Umowy (w tym usterki i braki) w okresie gwarancji Wykonawca bezwzględnie gwarantuje podjęcie działań czas reakcji (w tym usterki i braki) w okresie do 2 dni roboczych od daty elektronicznego zgłoszenia (e-mail lub fax) przez pracownika Zamawiającego.

W przypadku naprawy awarii Przedmiotu Umowy, która wymaga zamówienia części i elementów niedostępnych w magazynie Wykonawcy, a niezbędnych do prawidłowej naprawy, czas naprawy zostanie uzgodniony pomiędzy Stronami, nie dłużej jednak niż do 30 dni.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy Projekt Umowy – Załącznika nr 3 do SWZ**

**§ 6 pkt 1.** Za niewykonanie lub niewłaściwe wykonywanie Umowy (bez względu na przyczynę, z wyłączeniem okoliczności za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający) lub uchybienie terminom, o których mowa w niniejszej Umowie (bez względu na przyczynę, z wyłączeniem okoliczności za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający),

Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy zapłaty na swoją rzecz kar pieniężnych, na podstawie art. 483 w zw. z art. 484 Kodeksu Cywilnego w nw. przypadkach:

- a) uchybienie terminowi w wykonaniu Przedmiotu Umowy (określonego w § 1) w wysokości – 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki,
  - b) uchybienie terminowi w usunięciu wad (sensu largo, w tym usterki i braki), Przedmiotu Umowy w wysokości- 0,1% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki.
  - c) w przypadku rozwiązania Umowy tj. (odstąpienia albo wypowiedzenia) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.
2. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad (sensu largo, w tym usterki i braki) w wyznaczonym terminie Zamawiający może zlecić ich usunięcie innej osobie na koszt i ryzyko Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.
  3. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącanie wierzytelności należnych z tytułu kar pieniężnych z wierzytelności Wykonawcy przysługującymi Wykonawcy wobec Zamawiającego.
  4. Strony uzgadniają, że kary pieniężne przewidziane w niniejszej Umowie podlegają sumowaniu i potrącane będą z jakiegokolwiek wierzytelności przysługującej Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego, a gdyby okazało się to niemożliwe, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar pieniężnych na rachunek bankowy Zamawiającego w okresie 7 dni od dnia otrzymania (w tym e-mail lub faks) noty obciążeniowej lub wezwania do zapłaty kar pieniężnych. Łączna wysokość kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczać 15% wynagrodzenia umownego brutto.
  5. Wyłącznie w przypadku orzeczenia przez sąd powszechny o nieskuteczności lub nieważności postanowień dotyczących ww. kar pieniężnych, wolą stron jest aby do ww. postanowień stosować odpowiednio przepisy art. 483 i art. 484 Kodeksu Cywilnego.
  6. Strony są uprawnione do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 7**

Prosimy o doprecyzowanie okresu gwarancji i odpowiedzialności.

Otóż Gwarant w okresie gwarancji wymaga wykonywania przeglądów technicznych przez Gwaranta. Czy ten koszt przeglądów ma być wyceniony i doliczony do ogólnej kwoty?

**Odpowiedź:**

**Serwis w okresie gwarancyjnym powinien być wliczony w cenę remontu.**

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowej [www.szpitalrydygier.pl](http://www.szpitalrydygier.pl), <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> zamieścił niniejsze wyjaśnienia treści Specyfikacji.